CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 2019

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto aos órgãos competentes, para que sejam

realizados estudos de parcerias para viabilizar ação do Projeto Pedaleiros em

Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

O Projeto Pedaleiros é uma iniciativa que visa trazer ou reviver experiências

para pessoas com deficiência visual, mas também oferecem uma atividade divertida

para todos os munícipes. Considerando que, através de bicicletas adaptadas e na

presença de um guia, as pessoas podem andar de bicicleta sem enxergar.

Sendo assim, as pessoas com deficiência visual podem experimentar ou

reviver a sensação de andar de bicicleta, contribuindo para sua qualidade de vida e

auto-estima e as pessoas sem deficiência-visual podem andar de bicicleta com os

olhos vendados.

Desta forma, com o objetivo de proporcionar melhorias em nosso município,

indico ao Exmo. Sr. Prefeito que sejam realizados estudos de parcerias para

viabilizar ação do Projeto Pedaleiros em Indaiatuba.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 07 de Março de 2019.

Ricardo Longatti França
Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 318/2019
08/03/2019 - 10:43

PROT-CMI 318/2019
08/03/2019 - 10:43
IND 238/2019